
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Поливянская средняя общеобразовательная школа №29  

имени Героя Социалистического труда  Владимира Сергеевича Погорельцева 

(МБОУ ПСОШ №29 им.В.С.Погорельцева) 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021                                                               № 121- ОД 

  

 

Об организации  питания  

обучающихся школы  

в 2021-2022 учебном году 

 

 Во исполнение Закона «Об образовании РФ» (ст.32 п.19, ст.51 п.5), СанПиН 

2.4.5.2409-08 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», с целью обеспечения полноценным горячим питанием 

обучающихся района, в том числе бесплатным горячим питанием детей незащищенных 

категорий, на основании приказа №206 и 208 от 30.08.2021  ОО Администрации 

Песчанокопского района «Об организации бесплатного питания           обучающихся 5-11 

классов  в I полугодии 2021-2022 учебного года»         

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать  

- с 01.09.2021 г. бесплатное питание для учащихся 1-4 классов (завтрак), для 10 

учащихся 5-9 классов льготной категории (завтрак) и 3 учащихся с ОВЗ (завтрак и обед) 

- питание для учащихся с полной оплатой стоимости завтрака и обеда согласно 

установленным требованиям.  

2. Ответственному за питание в школе Карманцевой Т.В., повару Винокуровой Н.В.: 

  - организовать с 01.09.2021 г. работу школьной столовой, обеспечение 

обучающихся полноценным горячим питанием. 

       3.Классным руководителям: 

       - согласно данным УСЗН на заседаниях родительских комитетов классов 

сформировать списки на бесплатное питание из числа детей малообеспеченных семей в 

количестве 10 человек. 

4. Утвердить списки детей на бесплатное питание на заседании Управляющего 

совета школы. 

5. Повару Винокуровой Н.В.: 

- обеспечить составление ежедневных, ежемесячных актов сверки с поставщиками 

продуктов питания или услуг по организации питания о фактически представленном 

бесплатном питании, отчѐтов об общем количестве питающихся по утвержденным 

формам и передачу их в срок до 3 числа каждого месяца в МАУ РКЦ  для подготовки 

сводной информации по району. 

6. Ответственному за питание в школе, Карманцевой Т.В.,  

- предоставлять ежеквартально в отдел образования до 5 числа месяца, следующего 

за отчѐтным, информацию об организации питания по установленной форме (Приложение 

1) 

       - создать  комиссию по контролю за организацией питания школьников (бракеражную 

комиссию). 



      - обеспечить проведение мероприятий с детьми и родителями по пропаганде здорового 

питания (родительские собрания, анкетирование, дегустации, выставки – продажи и др.) с 

привлечением медработников Поливянского ФАПа, МБУЗ ЦРБ и поставщиков продуктов 

питания и услуг по организации питания. 

- разместить на сайте ОУ и информационных стендах информацию о порядке 

организации питания (меню с указанием блюд, сведения о должностных лицах, 

ответственных за организацию питания и т.д.). 

7. Заместителю директора по УВР Панченко О.А.: 

- обеспечить реализацию  программы «Здоровое питание». 

        8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                                   Директор школы             А.А.Гриднева 

                                                              

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-14T10:10:12+0300
	Гриднева Анна Александровна




